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Verksamhetsberättelse för året 2023 - 2024   
 
Styrelsen för Sörmlandskretsen av Svenska Kryssarklubben avger härmed följande redogörelse för 
verksamhetsåret 2023-09-01 – 2024-08-31. 
 
Styrelsen har under året bestått av följande personer: 
  
Torbjörn Berg Ordförande & utbildningsansvarig 
 
Hans Gustavsson Vice ordf., 24-timmarskommittén  
Per Johansson  Skattmästare  
Anders Fischer  Sekreterare, Eskaderrepresentant 
Ann-Mari Westerlind Infokommittén/Kretsnytt/Web  
Matts Andersson Hamn & Farledskommittén, Nyhetsbrev 
Leif Birch-Jensen Tekniska kommittén, Miljökommittén 
Mats Haking Ledamot 
 
 
Revisor Morgan Romwall    
Revisor Leif Eriksson   
 
Av årsmötet utsedd valberedning: 
Gunnar Westerlind, Ursula Annerfors och Ola Larsson 
 
Sammanträden 
Styrelsen har under året haft 13 st protokollförda sammanträden. 
 
Medlemmar i Sörmlandskretsen  
Antalet medlemmar har minskat i Sörmlandskretsen. Vid verksamhetsårets slut den 31 augusti 2024 
hade kretsen 877 (915) medlemmar.  
Av våra medlemmar var 440 (458) fullbetalande, 425 (441) familjemedlemmar och 12 (16) ungdomar. 
Siffrorna för 2022-2023 inom parentes. 
  
För info, sedan månadsskiftet aug-sept 2024 har antalet medlemmar minskat med ytterligare 51 
personer. 
 
 
Aktiviteter under verksamhetsåret 2023 - 2024: 
 
Sociala aktiviteter  
Årsmötet genomfördes traditionsenligt med mingel, förtäring och underhållning.  
 
Under verksamhetsåret har 5 kafékvällar genomförts med god anslutning. Teman under kafékvällarna 
har varit: Eskader, Modern båtelektronik, Åska, blixt och dunder, Ny med båt och Eskader. Olika 
styrelsemedlemmar har ansvarat för genomförandet av kafékvällarna och kretsen har bjudit samtliga 
deltagare på fika. 
 
Sörmlandskretsen deltog med flera representanter under Båtmässan i Stockholm.  
 
Båtens dag genomfördes i Nyköpings hamn den 8 juni i samband med kommunens Försommarfest 
med information om bojarna längs Sörmlandskretsen, 24-timmars segling mm.  
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Hamn-och farledskommittén   
Ansvarig för verksamheten har varit Matts Andersson      
 
I mitten av juni ökades motvikten på bojen vid Äspskär eftersom den lutade lite väl mycket efter 
reparationen föregående år. Inspektion och utbyte av kätting gjordes på bojen utanför hamnen i 
Mariefred under juni månad i samband med att kommunen såg över sina bojar i gästhamnen.  
 
Under verksamhetsåret har tillståndsprocesser startats för utlägg av två bojar i Oxelösund och två vid 
Horsviks naturreservat. 
 
Nyköpings kommun har gett tillstånd att lägga ut bojar vid Horsvik, en i norra viken väster om Östra 
udden samt en i viken mellan Tranholmen och Kycklingen. Utläggning av bojarna är planerad till 
våren 2025. 
 
Oxelösund har inte gett tillstånd för utläggning av ytterligare en boj i Hasselö-Bergö samt inte för ny 
boj öster om Ålö, på andra sidan Hasselöleden. Kommunen menar att vi bör söka tillstånd hos 
Länsstyrelsen avseende vattenverksamhet samt dispens från strandskyddet.  Styrelsen beslutade efter 
detta besked samt efter samråd med Hamn & Farleds riksordförande att parkera detta ärende.  
 
 
Tekniska kommittén och Miljökommittén 
Leif Birch-Jensen har varit ansvarig för båda verksamheterna. 
 
Sörmlandskretsen driver inga egna projekt men en representant från kretsen ingår i SXK Båt Tekniska 
Nämnd (BTN) och i SXK Miljönämnd. 
Regelbundna web-möten genomförs där pågående projekt följs upp och artiklar för På Kryss 
förbereds. Några av de pågående intressanta projekten är följande: 

• Biocidfriafärger. Provplattor med Hempels SiliconOne har sommaren 2024 placerats på båtar. 
Utvärdering görs hösten 2024. 

• HVO100. Syftet med projektet “HVO100 för fritidsbåtar” är att öka användningen av 
fossilfritt drivmedel till dieselmotorer.  Artiklar om fördelarna med HVO100 har publicerats i 
På Kryss samt i kretsens Nyhetsbrev. SXK driver tillsammans med Hav- och Vattenmyndig-
heten, Transportstyrelsen och Länsstyrelsen i Stockholms län projektet “Sluta tanka havet”. 
Ingen av Sörmlands sjömackar erbjuder i dagsläget HVO100. 

 
 
Informationskommittén  
Ansvarig för verksamheten har varit Ann Mari Westerlind med hjälp av Matts Andersson.  
 
Kretsnytt har kommit ut med tre nummer under verksamhetsåret. Ann Mari Westerlind (AMW) har 
varit redaktör för samtliga nummer.  
 
AMW har uppdaterat kretsens hemsida. 
 
Matts Andersson har administrerat utgivningen av kretsens nio Nyhetsbrev. 
 
AMW har tillsammans med Matts Andersson och Per Johansson tagit fram text och bilder till 
Kryssarklubbens årsbok 2024. 
 
AMW har skrivit ett yttrande till Nyköpings kommun ang. kommunens revidering av Översiktsplan 
2040. 
 
AMW har skrivit flera inlägg i Sörmlands Nyheter under rubriken ”100 ord om din förening” och 
refererat våra Kafékvällar. 
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Qvinna Ombordkommittén  
Ansvariga för verksamheten har varit Katrin Andersson och Sara Sjöberg. 
 
På höstträffen i Trosa den 25 november samlades 9 Qvinnor. Alla berättade om sina respektive 
båtupplevelser från sommaren som varit. Sammanfattning av de förändringar som redovisades på 
årsmötet den 14 oktober. Redovisning från nämndmötet som Sara och Katrin var på den 15 oktober. 
Följande kretsar var representerade: Stockholm, Göteborg, Vänern, Blekinge och Sörmland. 
 
VHF / SRC kurs. Vid fyra tillfällen under vintern genomförde fyra Qvinnor kursen för VHF/ SRC och 
fick certifikat. 
 
Båtmässan i Älvsjö i mars. Katrin Andersson stod vid vår monter för Qvinna Ombord en halv dag.  
 
4-5 maj ordnades en dag för 9 Qvinnor med Båtpraktik utanför Oxelösund med övernattning på 
fyrvaktarbostaden vid fyren på Femöre. Peter Rundström anlitades via Studieförbundet NBV. 
Båtpraktik - dag som tar ca 4 timmar för 4 - 5 deltagare i båt. Båtpraktik (dag) är en övning och ej 
något prov. Vi fick även en kurs på 45 min hur man hanterar nödbloss.  
 
Båtens dag den 8 juni Ann-Marie deltog med egen båt som bas för QO.  Sara och Eva-Lena deltog 
också.  
 
24-timmarskommittén  
På våren seglade Per Johansson 12-timmars tillsammans med Monica Johansson i PerMonick. Stiltje 
vid Arkö och på Bråviken försenade så att seglingen fick avbrytas. 
 
På hösten seglade Torbjörn Berg tillsammans med Matts Andersson, Per Johansson, Airi och Hans 
Gustavsson 24-timmars i Casa-Blanca. Det blev en härlig och snabb nattsegling under gnistrande 
stjärnhimmel utomskärs till Slandö Ask. Den utlovade vinden på 7 m/s ersattes en timme efter 
vändning av en mycket svag vind. Efter ett par timmars långsam framfart konstaterades att det inte var 
möjligt att hinna tillbaka till Oxelösund till tolvslaget ens med motorkraft. Seglingen avbröts.    
 
 
Eskaderkommittén 
Anders Fischer har under verksamhetsåret varit eskaderrepresentant. Sörmlandskretsen deltog med en 
deleskader till rikseskadern i Mariehamn. Fem båtar deltog, tyvärr fick tre båtar stanna hemma. Alla 
fem samlades vid ”restaurangbryggan” i ÅSS:s hamn och deltog i olika aktiviteter. Efter avseglingen 
från Mariehamn splittrades eskadern. Endast två båtar följdes åt så långt som till Nynäshamn. 
Ann Mari Westerlind fungerade som eskaderledare under eskadern. 
 
 
Utbildningsverksamhet  
Svenska Kryssarklubben har ett centralt samverkansavtal med NBV. Ansvarig för verksamheten har 
varit Torbjörn Berg. Under verksamhetsåret har utbildning genomförts av Qvinna Ombord. 
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Svenska Kryssarklubben 
Sörmlandskretsen 
Räkenskapsår: 2023-09-01 -- 2024-08-31 
 
 

 
 
 
 



 6 

 


